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O estudante contemplado com bolsa de ensino deverá entregar, exclusivamente
para o e-mail  do coordenador do projeto ao qual foi  selecionado,  até o dia 28/08,  os
seguintes documentos:
a) comprovante/atestado de matrícula;
a) cópia da carteira de identidade; 
b) cópia do CPF; 
c) termo de compromisso (Anexo IX e Anexo I), ou termo de compromisso para menor de
18 anos (Anexo IX e Anexo II);
d) cópia do cartão bancário, contendo número da agência e da conta corrente, que deverá
estar cadastrada em nome e CPF do estudante. 

Feliz, 21 de agosto de 2020.

____________________

Luiz Alfredo Fernandes Lottermann 
Diretor de Ensino do Campus Feliz  

Portaria IFRS nº 33, 27/02/2020 

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica
– Feliz – RS Fone/Fax: (51) 3637-4400

www.feliz.ifrs.edu.br

http://www.feliz.ifrs.edu.br/


Projeto Classificação dos estudantes Estudantes não-selecionados

Artistando quimicamente 2020

1° - Paula Patrícia Siqueira Santos
2° - Nicole Schenkel (suplente)
3° - Júlia Prates dos Santos Girardi (suplente)
4° - Camille Anhaia de Oliveira (suplente)
5° - Tainara Eduarda Mallmann (suplente)
6° - Maria Eduarda Klein (suplente)
7° - Lucas Klein Kochhann (suplente)

Andre Luiz Ribas Soares
Betina Staudt Taborda
Bruna Silva Do Amaral
Dara Camila Brandão
Emilly Eduarda Estevo
Gabriela Pozzebon
Isadora Barth Scherer
Júlia Postay
Rafaella da costa
Raiane Samira Freire Gondim
Richard Ludwig

Estação Meteorológica

1° - Micael Bernardo Pereira
2° - Nícolas Rodrigues Silva
3° - Andrius Nunes Zimmer (suplente)
4° - Marlon Bernardo Pereira (suplente)
5° - Gilberto de Castro Guedes (suplente)
6° - Letícia Dresch (suplente)
7° - Láiza Carolina Carvalho (suplente)

Andre Luiz Ribas Soares
Emilly Eduarda Estevo
Gabriela Pozzebon
Grasiele Steffens
Rafaella da Costa

Clube de astronomia

1° - Richard Ludwig
2° - Andrius Nunes Zimmer
3° - Láiza Carolina Carvalho
4° - Nicole Schenkel
5° - Marlon Bernardo Pereira
6° - Fernanda da Silva Paz
7° - Luana Bruch Maurer
8° - Sofia Rocha Portela
9° - Eduarda Gabrielli Correa Boz (suplente)
10° - Gilberto de Castro Guedes (suplente)
11° - Micael Bernardo Pereira (suplente)

Andre Luiz Ribas Soares
Betina Staudt Taborda
Emilly Eduarda Estevo
Gabriela Pozzebon
Jurgen Schmidt Britz
Katerin Loreley Merlade Bonelli
Rafaella da Costa
Raiane Samira Freire Gondim



Manufatura aditiva: construção de
modelos didático-pedagógicos a partir

da impressão 3D

1° - Fernando Nunes Cova 
2° - Marcelo Ledur (suplente)
3° - Tainá dos Santos Guatimosim (suplente)

André Luiz Ribas Soares
Emilly Eduarda Estevo
Gabriela Pozzebon
Marina Veronezi Pegoraro
Rafaella da Costa
Rita Andriele de Souza Amaral. 

Capacitação, acessibilidade e inclusão
no Campus Feliz

1° - Gabrielle Dellagostin Walker
2° - Rita Andriele de Souza Amaral 

André Luiz Ribas Soares
Ariadine Faria Lima
Dara Camilla Brandão
Emannuelle Pedroso de Souza 
Marina Veronezi Pegoraro 
Solange Cerutti 

Construção de significados em
Química: estrutura dos materiais

1° - Ellen Mossmann Valentiniani
2° - Nicole Schenkel (suplente)
3° - Marcella Migliavasca Scottá (suplente)
4° - Paula Patrícia Siqueira Santos (suplente)
5° - Grasiele Steffens (suplente)
6° - Vanessa da Costa Marques (suplente)
7° - Tainara Eduarda Mallmann (suplente)
8° - Marlon Bernardo Pereira (suplente)
9° - Micael Bernardo Pereira (suplente)
10° - Rita Andriele de Souza Amaral (suplente)
11° - Júlia Postay (suplente)
12° - Marcelo Ledur (suplente)
13° - Marina Veronezi Pegoraro (suplente)
14° - Fernanda da Silva Paz (suplente)

Andre Luiz Ribas Soares
Bruna Silva Do Amaral
Dara Camila Brandão
Gabriela Pozzebon
Rafaella da Costa
Natalia Ramos dos Santos

Explorando a matemática – 2ª edição

1° - Andrius Nunes Zimmer
2° - Maria Júlia Portal Weissheimer
3° - Felipe Kremer Shlindvein
4º - Nícolas Rodrigues Silva
5° - Camila Ehrig Zandoná (suplente)
6° - Fernanda da Silva Paz (suplente)

Tainara Eduarda Mallmann
Samuel Rosa da Silva
Bianca Junges Führ
Emilly Eduarda Estevo
Samuel Schneider Brustolin
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